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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

206 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 206: 

”Hvor mange personer/årsværk er ansat ved de private rådgivende virksomheder, 

som Arbejdstilsynet har autoriseret?” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen bedt Arbejdstilsynet om en udtalelse. Arbejdstilsy-

net har i den forbindelse oplyst følgende: 

 

”Beskæftigelsestallene fra Danmarks Statistik fra 2. kvartal 2015 viser, at der er 

12.035 ansatte i de rådgivende virksomheder, som Arbejdstilsynet har autoriseret, 

svarende til ca. 10.393 årsværk.  

 

Beskæftigelsestallene vedrører alle ansatte i de rådgivningsvirksomheder – både 

offentlige og private – som Arbejdstilsynet på nuværende tidspunkt har autoriseret.  

 

For Forsvaret er det ikke muligt at afgrænse, hvor mange der er beskæftiget i de af-

delinger, der er autoriseret til rådgivning. Forsvaret indgår derfor ikke i opgørelsen. 

Derudover er der fire af de 38 autoriserede rådgivningsvirksomheder, hvor oplys-

ninger om antallet af ansatte ikke fremgår, og disse indgår derfor ikke i det samlede 

antal. Så vidt Arbejdstilsynet er bekendt med, er der dog tale om virksomheder 

med kun en enkelt eller få ansatte. 

 

Der er samtidig mange af disse autoriserede virksomheder, som også varetager an-

dre funktioner end arbejdsmiljørådgivning - det gælder fx Cowi og Falck Healthca-

re. Ud fra de foreliggende statistiske oplysninger er det derfor ikke muligt at opgø-

re, hvor mange af de 12.035 ansatte i rådgivende virksomheder, der har med ar-

bejdsmiljørådgivning at gøre i praksis. 

 

I Hvidbog om arbejdsmiljørådgivning (jf. BEU, 2015-16, Alm. del, bilag 63) hen-

vises der til, at LO har lavet et skøn over antallet af autoriserede rådgivere. Ifølge 

dette skøn blev der i 2012 ydet 380 årsværk til reguleret arbejdsmiljørådgivning, 

hvoraf 351 var direkte finansieret af virksomhederne i det markedsbaserede råd-

givningssystem. Arbejdstilsynet har ikke mulighed for at validere disse tal”. 
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Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


